
ZARZĄDZENIE Nr 421 
WÓJTA GMINY MIEŚCISKO 
z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

w sprawie Polityki Antykorupcyjnej w Gminie Mieścisko 
 
Na podstawie art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2021 r. poz. 1372) Wójt Gminy Mieścisko zarządza, co następuje: 
 
§ 1. Ustalam Politykę Antykorupcyjną w Urzędzie Gminy Mieścisko stanowiącą załącznika do 
zarządzenia. 
 
§ 2. Zobowiązuję wszystkich pracowników do realizacji zapisów Polityki Antykorupcyjnej w 
codziennej pracy.  
 
§ 3. Zobowiązuję Sekretarza Gminy do zakomunikowania treści Polityki Antykorupcyjnej 
pracownikom Urzędu i pozostałych jednostek organizacyjnych Gminy Mieścisko. 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wójt Gminy Mieścisko 
 /-/ Przemysław Renn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                        
 



Załącznik do Zarządzenia nr 421 
                                                                                                                      Wójta Gminy Mieścisko 

                                                                                                                       z dnia 12 sierpnia 2021 r  
 
 
 

 
POLITYKA ANTYKORUPCYJNA 

 
Korupcja jest zjawiskiem nagannym i należy się każdorazowo przeciwstawiać i potępiać.  

 
Urząd Gminy sprawuje rolę służebną wobec społeczeństwa jak również wobec Państwa.  

 
Mając na uwadze powyższy fakt wdrożyliśmy w Gminie Mieścisko System Przeciwdziałania 
Korupcji i zobowiązujemy się do jego utrzymania, nadzorowania, ciągłego aktualizowania oraz 
doskonalenia w celu wzrostu zaufania petentów do naszego Urzędu. 

  
Deklaruję, że działalność Urzędu Gminy Mieścisko podporządkowana jest następującym zasadom:  

1) bezwzględne przestrzeganie zasad ustanowionych w Kodeksie Etyki Pracowników 
Urzędu Gminy Mieścisko oraz określonych w odrębnych ustawach; 
2) podejmowanie działań w kierunku zwalczania zagrożeń korupcyjnych; 
3) podnoszenie świadomości pracowników w zakresie możliwości przeciwdziałania 
występującym zagrożeniom korupcyjnym charakterystycznym dla funkcji Gminy; 
4) podejmowanie właściwych działań w odniesieniu do zagrożeń i praktyk korupcyjnych; 
5) opracowanie przejrzystą strukturę organizacyjną, która będzie gwarancją efektywnego, 
skutecznego i zgodnego z prawem działania; 
6) ograniczenie uznaniowości pracowników Urzędu; 
7) zapewnienie Petentom szerokiego i łatwego dostępu do dokumentów, które nie są 
tajemnicą ustawowo chronioną lub ochroną prawa do prywatności; 
8) mobilizowanie pracowników do podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych; 
9) realizacja Rezolucji Nr (97)24 z dnia 6 listopada 1997 Rady Europy w sprawie dwudziestu 
zasad wiodących w walce z korupcją. 

  
Przyjęta Polityka Antykorupcyjna będzie konsekwentnie realizowana przez wszystkich 
pracowników Urzędu Gminy Mieścisko. Kierownictwo Urzędu osobiście zaangażuje się w 
ustanowieniu, wdrażaniu i doskonaleniu Systemu Przeciwdziałania Korupcji.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 


